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28. november 2011 
 
 

Forslag om uændret fiskeriindsats (kW-dage) i 2012 for Nordsøen og 
Skagerrak 

 
Kære Mette Gjerskov, 
 
Danmarks Fiskeriforening er bekendt med, at Storbritannien til dette års TAC/kvoteforhandlinger 
har stillet forslag om uændret fiskeriindsats i 2012 for Nordsøen og Skagerrak. Danmarks 
Fiskeriforening vil på den baggrund anmode dig om, at tage initiativ til, at Danmark støtter UK i 
disse bestræbelser. 
 
Som du ved, har den flerårige forvaltningsplan for torsk resulteret i en voldsom reduktion i 
Danmarks tildeling af kW-dage, med deraf følgende konsekvenser for alt dansk demersalt fiskeri i 
Nordsøen og Skagerrak og Kattegat. Konkret er de kW-dage Danmark har til rådighed (i de 2 
centrale redskabskategorier TR1 & TR2) reduceret med 45 % (!) siden 2008. Hvis Kommissionens 
forslag for 2012 besluttes uændret, vil den samlede reduktion blive på 55 % i forhold til 2008. Hidtil 
har en kraftig strukturudvikling i retning af færre og nyere fartøjer resulteret i, at erhvervet har 
kunnet klare sig trods den voldsomme nedskæring i kW-dagene over en meget kort periode. 
 
Danmarks Fiskeriforening vurderer at med det kommende års nedskæring på 18 % og det 
efterfølgende års nedskæring ifølge forvaltningsplanen på 22 % er det tidspunkt kommet, hvor vi 
må advare mod yderligere reduktioner – hvis det alligevel sker, forudser Danmarks Fiskeriforening 
endnu en voldsom strukturudvikling/koncentration i dansk fiskeri, som vil gøre det vanskeligt for 
især de mindre fiskere og fiskefartøjer at overleve.    
 
Danmarks Fiskeriforening finder, at der er god grund til at tage en pause nu! 
 

• For det første er kW-dagene reduceret med 45 % på 3 år. Hvis nogen mener det ikke har haft 
betydning, så anbefaler Danmarks Fiskeriforening, at man ser på udvikling i antal fartøjer i 
Danmark.  

• For det andet var det en del af forvaltningsplanen, at den skulle revideres efter 3 år. Danmarks 
Fiskeriforening er gentagne gange blevet lovet, at disse voldsomme reduktioner ikke ville 
fortsætte i det uendelige (eller til 2017, hvor der er -5 % tilbage), da torskeforvaltningsplanen jo 
skulle revideres efter 3 år. Det har Kommissionen åbenbart valgt at fravige – derfor bør også 
reduktionen i kW-dage sættes på pause!  
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• For det tredje finder Danmarks Fiskeriforening, at den fortolkning Kommissionen har besluttet 
af bestemmelserne om reduktion er forkert, og dens resultat er en mere dramatisk reduktion 
end oprindeligt antaget i planen. 

 
 
På baggrund af disse forhold anbefaler Danmarks Fiskeriforening på det stærkeste, at Danmark 
giver UK sin fulde støtte i denne sag. Det vil ikke komme torsken til skade, men det vil komme en 
bredspektret dansk fiskerisektor til gode. Hvis du mod forventning ikke ønsker at følge foreningens 
anbefaling, vil jeg kraftigt anmode om et møde om sagen hurtigst muligt og i god tid inden 
Ministerrådsmødet den 15.-16. december 2011. 
 
Til orientering er vedlagt et notat med en uddybning af de nævnte synspunkter, især hvad angår 
den manglende revision af forvaltningsplanen, tabeller med udvikling i kW-dage til rådighed, 
forventet forbrug i 2011/12. Desuden indeholder notatet kopi af UK forslag vedr. kW-dage. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
 
Svend-Erik Andersen 
Formand for Danmarks Fiskeriforening  
 
 
Bilag: 
Vedlagt/vedhæftet findes Danmarks Fiskeriforenings Notat om Regulering af fiskeriindsatsen i 
Nordsøen, Skagerrak og Kattegat i 2012 (kW-dage) 
 
 
 

 

 

 


